
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 689 
ze dne  15.4.2024 

k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu u příspěvkových 
organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2024, k návrhu na odpis nedobytných 

pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 
a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců v kap. 0416 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

odpis nedobytných pohledávek v celkové výši 662.667,59 Kč u příspěvkových organizací 
v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  využití finančních prostředků rezervního fondu u příspěvkových organizací 
zřizovaných hlavním městem Prahou, uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  odvod finančních prostředků z fondů investic příspěvkových organizací v celkové 
výši 8.260 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních příspěvků pro rok 2024 pro 
školy a školská zařízení, zřizovaná hlavním městem Prahou, o stejnou částku dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců pro školy a školská 
zařízení v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP dle přílohy               
č. 3 tohoto usnesení 

4.  krytí zvýšených nákladů z titulu odpisu nedobytných pohledávek u příspěvkové 
organizace Dětský domov, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 ve výši 
646,1 tis. Kč (646.108,00 Kč) z vlastních zdrojů roku 2024 této organizace 

5.  krytí zvýšených nákladů z titulu odpisu nedobytných pohledávek u příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol ve výši 16,6 tis. Kč       
(16.559,59 Kč) z vlastních zdrojů roku 2024 této organizace 

I I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

přílohy č. 3 a č. 4 k důvodové zprávě nejsou určeny ke zveřejnění 



I V .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 19.4.2024 

2.  realizovat úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců dle bodu 
II.3. tohoto usnesení 

Termín: 19.4.2024 

3.  seznámit příspěvkové organizace zřizované hlavním městem Prahou s bodem 
II.1., II.3. a s body II.4. až II.5. tohoto usnesení 

Termín: 19.4.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
Tisk: R-51037  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 1 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 689 ze dne 15. 4. 2024 

 
                        

I. Využití finančních prostředků rezervního fondu příspěvkových 

organizací zřizovaných hlavním městem Prahou 
 

Jedná se vždy o předměty s pořizovací cenou do 40 tis. Kč za jednotlivé kusy. 

 

Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

• pořízení didaktické techniky, nábytku a učebních pomůcek     250 000 Kč 

 

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55 

• pořízení nábytku a učebních pomůcek           80 000 Kč 

 

Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2 

• nákup učebních pomůcek         300 000 Kč 

 

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 

• nákup židlí do školní jídelny         365 000 Kč 

 

Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373 

• žákovský nábytek do nových učeben výtvarné výchovy     300 000 Kč 

• žákovský nábytek do nové učebny hudební výchovy      150 000 Kč 

• kancelářský nábytek do nových kabinetů       200 000 Kč 

• doplnění nábytku do učeben kabinetů         80 000 Kč 

• počítače, monitory a další HW do nových kabinetů      100 000 Kč 

 

Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, školy 

hlavního města Prahy 

• pořízení nábytku a učebních pomůcek           75 000 Kč 

 

Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, střední odborná škola, 

Praha 2, Resslova 8 

• vybavení odborné učebny novými počítači        700 000 Kč 

 

Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 

• nákup nového nábytku, školních pomůcek, pořízení výpočetní 

techniky včetně programového vybavení       200 000 Kč 

 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18 

• nákup nábytku do odborné učebny        130 000 Kč 

• nákup keramických pylonových tabulí       115 000 Kč 

 

Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola pro zrakově postižené, 

Praha 5, Radlická 115 

• nákup vybavení školy školním nábytkem a nákup učebních pomůcek            250 000 Kč 

 

Základní škola Vokovice  

• vybavení kabinetů školy IT technikou a nábytkem                                         300 000 Kč 



 2 

 

Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 

• obnovení vybavení školy         700 000 Kč 

 

Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225 

• nákup vybavení učeben teoretické i odborné výchovy     200 000 Kč 

 

Střední odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100 

• vybavení školy nábytkem, nákup učebních pomůcek      250 000 Kč 

 

Střední odborná škola Jarov 

• obnovení a nákup výpočetní a audiovizuální techniky a kopírovacích strojů 

           2 000 000 Kč 

• výměna nábytku v prostorách školy a domova mládeže             3 000 000 Kč 

• pořízení nástrojů, strojů a přístrojů pro praktickou výuku             1 200 000 Kč 

 

Střední průmyslová škola na Proseku 

• pořízení digitálních technologií a výpočetní techniky                100 000 Kč 

- čerpání daňové úspory za rok 2023 

• pořízení digitálních technologií a výpočetní techniky                200 000 Kč 

 

Střední škola automobilní a informatiky 

• vybavení kabinetů učeben, kancelářské židle, stoly, kontejnery, skříně         400 000 Kč 

• vytvoření nové PC učebny                                                                              900 000 Kč 

- nákup 18 ks PC a LCD včetně držáků PC a LCD a kabelů switch do datové sítě  

              

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 

• vybavení budov domova mládeže                                        500 000 Kč 

 

Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114 

• nákup drobných učebních pomůcek a hudebních nástrojů     200 000 Kč 

 

Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze 

• nákup drobných hudebních nástrojů a příslušenství, vybavení školy            400 000 Kč 

 

Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 

• nákup drobných učebních pomůcek a hudebních nástrojů     200 000 Kč 

 

Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská  

• nákup vybavení pro zkvalitnění výuky – hudební nástroje, audiotechnika, 

videotechnika, fototechnika, kostýmy pro soubory a další výukové vybavení  

             100 000 Kč 

 

Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 – Čakovice, Cukrovarská 1 

• vybavení školy školním nábytkem a nákup učebních pomůcek    300 000 Kč 

 

Základní umělecká škola, Praha 10 – Hostivař, Trhanovské náměstí 8 

• vybavení učeben a nákup školních pomůcek                                       300 000 Kč 

 



 3 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy, Praha 8, Karlínské nám. 316/7     485 000 Kč 

• nákup vybavení středisek 

 

 

II. Převod finančních prostředků z rezervního fondu k posílení finančních 

prostředků fondu investic příspěvkových organizací zřizovaných hlavním 

městem Prahou 
 

 

Střední škola automobilní a informatiky 

• pořízení nafukovací haly                            3 600 000 Kč 

- z důvodu nedostatečné kapacity pro výuku tělesné výchovy je nutné provést zastřešení 

venkovního hřiště  

 

 



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 689 ze dne 15. 4. 2024

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 

100
91651000265

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3121 2122 - 416 85,00

Střední průmyslová škola strojnická, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287
91651000106

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3122 2122 - 416 1 200,00

Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 91651000299

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3122 2122 - 416 400,00

Vyšší odborná škola grafická a Střední 

průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 

22

91651000407

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3122 2122 - 416 1 500,00

Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za 

Invalidovnou 1
91651000333

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3114 2122 - 416 500,00

Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, 

Bártlova 83
91651000431

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3114 2122 - 416 300,00

Základní škola speciální, Praha 10, 

Starostrašnická 45
91651000340

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3114 2122 - 416 500,00

Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 91651000159

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3233 2122 - 416 3 127,00

Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 

19
91651000181

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace s účelovým určením na odpisy 

organizace

3231 2122 - 416 500,00

Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1 91651000174

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace s účelovým určením na odpisy 

organizace

3231 2122 - 416 148,00

8 260,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Org. Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 

100
91651000265

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3121 5331 91 416 85,00

Střední průmyslová škola strojnická, škola 

hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287
91651000106

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3122 5331 91 416 1 200,00

Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 91651000299

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3122 5331 91 416 400,00

Vyšší odborná škola grafická a Střední 

průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 

22

91651000407

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3122 5331 91 416 1 500,00

Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za 

Invalidovnou 1
91651000333

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3114 5331 91 416 500,00

Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, 

Bártlova 83
91651000431

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3114 5331 91 416 300,00

Základní škola speciální, Praha 10, 

Starostrašnická 45
91651000340

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3114 5331 91 416 500,00

Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 91651000159

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace 

3233 5331 91 416 3 127,00

Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 

19
91651000181

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace s účelovým určením na odpisy 

organizace

3231 5331 91 416 500,00

Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1 91651000174

odvod finančních prostředků z fondu investic za 

současného zvýšení neinvestičního příspěvku 

organizace s účelovým určením na odpisy 

organizace

3231 5331 91 416 148,00

8 260,00

 

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ



Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 689 ze dne 15. 4. 2024

 Úprava limitu prostředků na platy u škol zřizovaných hl. m. Prahou

3121 Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 622,0 1,00 hrazeno z projektu OP JAK

3121 Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 235,0 0,50 hrazeno z projektu OP JAK

3121 Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 360,0 0,80 hrazeno z projektu OP JAK

3121 Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 250,0 0,40 hrazeno z projektu OP JAK

3121
Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

školy hlavního města Prahy
8 400,0 17,00 hrazeno z vlastních zdrojů organizace - Jazyková škola

3122 Obchodní akademie Dušní 310,0 0,40 hrazeno z projektu OP JAK

3122 Střední škola -Waldorfské lyceum 520,0 0,10 hrazeno z projektu OP JAK 

3122 Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 400,0 0,50 hrazeno z projektu OP JAK

3150 Jahodovka -Vyšší odborná škola sociálně právní 1 500,0 3,75 hrazeno z vlastních zdrojů - Profesní institut

3123 Akademie řemesel Praha - Střední škola technická 800,0 1,00 hrazeno z projektu OP JAK

3123 Střední odborné učiliště, Praha - Radotín 194,0 0,20 hrazeno z projektu OP JAK

13 591,0 25,65

Název organizace
Úprava limitu prostředků 

na platy v tis. Kč

CELKEM

ÚčelOdPa
Úprava limitu počtu 

zaměstnanců



Důvodová zpráva 

 

1. REZERVNÍ FOND bude využit na nákup nových učebních pomůcek a nábytku a na 

inovaci a modernizaci počítačových učeben. 

 

Školy a školská zařízení, zřizované hlavním městem Prahou, žádají o uvolnění 

finančních prostředků ze svých rezervních fondů v celkové výši 15 030,0 tis. Kč. 

 

PŘEVOD Z REZERVNÍHO FONDU DO FONDU INVESTIC je uskutečňován, např. 

když ve fondu investic je málo finančních prostředků na akce nebo nákupy investiční povahy.  

 

Je zde uskutečněn převod v celkové výši 3 600,0 tis. Kč. 

 

Požadavky organizací konkretizuje příloha č. 1 tohoto usnesení.  Stavy rezervních fondů 

po požadovaném čerpání jsou uvedeny v příloze č. 1 k důvodové zprávě.  

 

 

 

2. ZVÝŠENÍ NEINVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU NA VRUB FONDU INVESTIC 

 

Školy a školská zařízení, zřizované hlavním městem Prahou, si požádaly o zvýšení 

neinvestičního příspěvku v celkové výši 8 260,0 tis. Kč na vrub odvodu z fondů investic. 

Požadavky konkretizuje příloha č. 2 tohoto usnesení. Převod je uskutečněn z důvodu vyšší 

potřeby provozních prostředků, a to například na uhrazení nákladů spojených s vyššími 

cenami energií, na nákup potřebného vybavení, na pokrytí odpisů atd. 

 

Stavy fondů investic po provedeném odvodu jsou uvedeny v příloze č. 2 k důvodové zprávě.  

 

 

 

3. ÚPRAVA LIMITU PROSTŘEDKŮ NA PLATY A LIMITU POČTU 

ZAMĚSTNANCŮ U ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ZŘÍZENÝCH HLAVNÍM 

MĚSTEM PRAHOU 

 

• školy a školská zařízení uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení, požádaly odbor 

rozpočtu MHMP o úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců na 

základě získaných dalších mimorozpočtových zdrojů.  

 

Provedená úprava neznamená dopad do rozpočtu státních prostředků ani do rozpočtu hl. m. 

Prahy. Úprava zabezpečí dodržení závazných ukazatelů rozpočtu výše uvedených 

příspěvkových organizací za rok 2024. 

 

 

 

4. ODPIS NEDOBYTNÝCH POHLEDÁVEK 

 

Dětský domov, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 požádal o možnost odepsat 

nedobytné pohledávky v celkové výši 646 108,00 Kč.  Jedná se o pohledávky za příspěvky od 

rodičů dětí umístěných v dětském domově za roky 2015–2023. Dle názoru právního zástupce 

organizace jsou pohledávky nedobytné a nevymahatelné. 



Krytí zvýšených nákladů z odpisu nedobytných pohledávek v celkové výši 646 108,00 Kč 

bude uskutečněno z vlastních zdrojů organizace v roce 2024. 

 

Žádost organizace je přílohou č. 3 k důvodové zprávě. 

 

Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol požádal o možnost odepsat nedobytnou pohledávku 

v celkové výši 16 559,59 Kč. Na krátkodobých pohledávkách k 31. 12. 2022 organizace 

evidovala pohledávky z let 2018–2019, které byly zjištěny při kontrole účetnictví odborem 

OKC. Podle kontrolních zjištění jsou pohledávky dále nevymahatelné. Organizace přijala 

opatření, aby k podobné situaci již nedošlo. 

 

Krytí zvýšených nákladů z odpisu nedobytných pohledávek v celkové výši 16 559,59 Kč 

bude uskutečněno z vlastních zdrojů organizace v roce 2024. 

 

Žádost organizace je přílohou č. 4 k důvodové zprávě. 


	Usnesení č.689
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



